
ESITYS     11.11.2025 

 

Sivistyslautakunnalle 

 

Lukion opintojaksojen toteutumiskriteerien muuttaminen 

 

Lukion opettajakunta pyytää sivistyslautakunnalta lupaa poiketa periaatteesta, jonka mukaan lukion 

opintojaksoille vaaditaan vähintään 5 opiskelijaa, jotta se toteutuisi täysimääräisenä (38 oppituntia/jakso). 

Ehdotamme, että lukion opintojaksot voitaisiin toteuttaa täysimääräisinä, mikäli niille ilmoittautuu vähintään 

neljä opiskelijaa. Nykytilanteessa, mikäli opintojakson on valinnut 3 tai 4 opiskelijaa, opettaja saa opettaa sen 

tunneista luokkaopetuksena vain puolet, ja loput tunnit pitää opiskella opettajan antamin itsenäisin 

tehtävin. Esimerkiksi Pieksämäen lukiossa opintojaksojen toteutumisraja on 4 opiskelijaa. 

Perustelut: 

1. Ylioppilaskirjoitusten rakennemuutoksen (2022) myötä pakollisten aineiden määrä yo-kirjoituksissa nousi 

viiteen (aiemmin neljä). Tämän seurauksena opiskelijat valitsevat yhä monipuolisemmin eri aineiden 

opintojaksoja, mikä on aiheuttanut sen, että opiskelijamäärä opintojaksoa kohti on monissa aineissa 

pudonnut. Tämä koskee erityisesti sellaisia oppiaineita, joiden osaamista vaaditaan esim. matemaattis-

luonnontieteellisillä jatko-opintoaloilla (fysiikka, kemia, biologia). Monelle osittainkin itsenäinen opiskelu 

tällaisissa aineissa on osoittautunut haastavaksi ja jotkut opiskelijat ovat keskeyttäneet itsenäisen 

suorituksen tai jopa lopettaneet kyseisen, itseään korkeakouluopinnoissa hyödyttävän aineen opiskelun 

kokonaan. Seurauksena aineen seuraavien opintojaksojen ryhmäkoot voivat jäädä alle kolmen opiskelijan, 

minkä vuoksi niitä ei voi tarjota opiskelijoille lainkaan, joten jäljelle jääneiden opiskelijoiden on opiskeltava 

loput opintojaksot kokonaan itsenäisesti.  

2. Kangasniemen lukion opiskelijamäärä on pysynyt pitkään melko vakaana, mutta viimeisimmän 

oppilasennusteen mukaan lukioonkin tulevien määrä on laskussa. Lukion on pystyttävä pysymään mukana 

kilpailussa lukiolaisista ja mietittävä keinoja houkuttelevuuden lisäämiseen. Tästäkin syystä olisi oleellisen 

tärkeää, että jatko-opintojen edellyttämiä opintojaksoja pystyisi valitsemaan laajasti, ilman pelkoa siitä, että 

opiskelu onkin itsenäistä. Puoliksi itsenäisiä opintojaksoja on lukiossa ollut vuositasolla 5-8 kpl. 

3. Nykyisistä Toivakan yläkoulun yhdeksäsluokkalaisista 16 on osoittanut kiinnostusta lukiotamme kohtaan. 

Jotta saisimme heidät valitsemaan lukiomme, on tärkeää, että pystymme tarjoamaan monipuolisesti eri 

aineiden opintoja myös pienemmille opiskeluryhmille. Vieraspaikkakuntalaiset tuovat myös rahaa 

valtionosuuksina, joten heitä kannattaa houkutella lukioomme. Tämänhetkinen valtionosuus opiskelijaa 

kohti on 11 610 euroa vuodessa. 

Toivomme, että lautakunta ehtisi käsittelemään asian joulukuun kokouksessaan. 

 

Kangasniemen lukion opettajat 
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